
令和○◯年○月○日

笠間市立○○学校

家庭教育学級生 各位

笠間市立○○学校 校長 ○○ ○○

家庭教育学級長 ○○ ○○

令和○年度〇〇学校第〇回家庭教育学級の開催について（案内）

○○の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、標記のことについて下記のとおり実施いたします。

つきましては、何かとご多用のことと存じますが、万障繰り合わせの上ご参加くださいますよ

うお願いいたします。

記

１ 日 時 令和○◯年○月○日（○） ○：○○～ ○：○○

２ 場 所 ○○○学校 会議室

３ 目 的 （ 活動内容 ）を通して、家族との関わりや地域との関わりを深め、子どもの

健やかな心と身体の発達を促すことをねらいとし、（ テーマ ）に関する知識の

向上と人間性をはぐくむことで、子どもの健全な育成を図る。

４ 講 師 （ 団体名 ） （ 役職名 ） 講師名 ○○ ○○ 氏

５ 演 題 「（ テーマ ）の大切さ～（ 活動内容 ）を通して」

または、内 容 「親子で（ 活動内容 ）をして、（ テーマ ）を学ぼう」

６ 参加申込 下記の申込書を○月○日までに、担任の先生を通じてご提出ください。

……………………………… 切 り 取 り 線 ……………………………

参 加 申 込 書

（ ）第〇回家庭教育学級に参加します

年 組 保護者氏名

児童生徒氏名

締め切り 〇月〇日 担任まで

募集案内



令和○◯年○月○日

団体名

役職名 〇〇 〇〇 様

笠間市立○○学校 校長 ○○ ○○

家庭教育学級長 ○○ ○○

令和○年度〇〇学校第〇回家庭教育学級における講師について（依頼）

○○の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動に対しまして、ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおり家庭教育学級を開催いたします。

つきましては、ご多用中とは存じますが、（ 講演会 ・ 親子活動 ）における講師をお務め

いただけますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和○◯年○月○日（○） ○：○○～ ○：○○（〇〇分間）

２ 場 所 ○○○学校 会議室 住所：（ ）

３ 目 的 （ 活動内容 ）を通して、家族との関わりや地域との関わりを深め、子どもの

健やかな心と身体の発達を促すことをねらいとし、（ テーマ ）に関する知識の

向上と人間性をはぐくむことで、子どもの健全な育成を図る。

４ 対 象 第○学年保護者および（ 生徒 ・ 児童 ・ 園児） 計（ ）名

５ 演 題 「（ テーマ ）の大切さ～（ 活動内容 ）を通して」

６ 謝 礼 講師謝礼 円（交通費含）

※個人口座の場合は、謝礼より 10.21％の源泉税を差し引いて振込します。

※団体口座の場合は、源泉税は発生しません。

７ その他

・当日は、（ 時刻 ）頃に、（ 校長室・園長室など ）へお越しください。簡単な打ち合わ

せをさせていただきます。

・（ パソコンや機材など必要なもの ）をご持参くださいますようお願いいたします。

・ご不明な点は、下記お問い合わせ先までご連絡ください。

【お問い合せ先】〇〇学校・園

担当：〇〇 〇〇

TEL：〇〇〇〇－〇〇－〇〇〇〇

講師依頼



令和◯○年○月○日

笠間市立○○学校／○○こども園

第○学年保護者 様

笠間市立○○学校 校長 ○○ ○○

家庭教育学級長 ○○ ○○

令和○年度家庭教育学級開設に伴う学級生の募集について

○○の候 皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、標記のことについて下記のとおり開設いたします。

つきましては、何かとご多用のことと存じますが、万障繰り合わせの上ご参加くださいますよう

お願いいたします。

記

１ 開設の趣旨 親が子どもに対して行う家庭教育の重要性をふまえ、よりよい家庭教育の

あり方を学習することを目的として、家庭教育学級を開設します。

２ 開設場所 笠間市立○○学校（園・所）

３ 開設期間 令和○年○月○日 ～令和○年○月○日

４ 対 象 者 第○学年保護者

５ 学習内容 子どもの心身の発達上の課題などを講演会や親子体験等を通して考え、

親や保護者が子育てについて主体的に学ぶ。

６ 参加申込 下記の申込書を学校（園・所）へ提出してください。

…………………………………… 切 り 取 り 線 ………………………………

令和○年度 家庭教育学級参加申込書

締め切り 〇月〇日 担任まで

保護者氏名

児童名・園児名 学年・組 クラス名

学級生募集



口 座 振 替 払 依 頼 書
令和 年 月 日

笠間市会計管理者 様

経由（担当部署 生涯学習課 → 会計課）

住 所 〒

氏 名

生年月日（個人の場合） 年 月 日

私が笠間市から受領する代金は、口座振替により下記の私の口座に支払ってください。

なお、笠間市が下記預金口座へ振り込んだときは、受領したものと認めます。

また、笠間市財務会計システムの相手方マスタに登録することを認めます。

注） 太線内をご記入願います。

※ ここで収集したあなたの情報は、笠間市の債務・債権の処理及び源泉徴収など税務に

関する処理以外には使用しません。

振込先金融機関名
銀行・信金

信組・農協 支 店

労金

預 金 口 座 名 義

（ カ タ カ ナ ）

預 金 種 別 及 び

口 座 番 号 普通 ・ 当座 №

登 録 期 間 令和 年 月 日 ～ 令和 年 月 日

登 録 番 号 第 号（市で決定・記入する）

口座振替払依頼書



　　　　笠間市長　山口　伸樹　　様

　　　　　　（担当部署　　生涯学習課　⇒　会計課）

氏　　名

源泉徴収票及び支払調書発行事務の目的のために、下記個人番号を提供いたします。

    □　・住　　所 　　 　 ・生年月日

　　　　・個人番号

笠間市役所確認欄

　・本人確認書類

担当者

令和        年　　　　月　　　　日

個人番号の提供について(回答）

記

個人番号の提供方法を選択してください。

　　□　別紙の個人番号確認書類（写し）のとおりです。

（上記の個人番号確認書類（写し）を提出の場合は記入不要です。ただし、確認書類の　　　　　　　

　　　提示は必要となります。）

※今回提供いただきました個人番号は、笠間市では上記目的以外に使用いたしません。

　　　□個人番号カード　　□運転免許証　　□健康保険証　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

担当課確認欄 担当課受付印 会計課受付印

責任者

レ

個人番号の提供



ホームページ、お便り等の文面に、必ず「家庭教育学級」という言葉を１回以上使用ください。

（第 2回家庭教育学級）

広報の例（任意）


